Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №19»

(МАОУ СОШ №19)

ПРИКАЗ

25.10.2021                                                                                                                                        № 212-ОД
п. Пирогово
г.о.Мытищи

О внесении изменений в Годовой календарный
учебный график на 2021-2022 учебный год

На основании Указа Президента РФ «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в
октябре-ноябре 2021г.», Постановления Губернатора Московской области от 21.10.2021г. №387-ПГ «О внесении
изменений в постановление Губернатора Московской области от 13.06.2021 №178-ПГ «О дополнительных мерах по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции на территории МО», в соответствии с Распоряжением
первого заместителя министра образования Московской области Михайловой Е.А.  от 21.10.2021 №Р-660

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Годовой календарный учебный график МАОУ СОШ №19 на 2021-2022 учебный год, заменив

каникулярный период с 15 ноября по 21 ноября 2021г. на период с 28 октября по 03 ноября 2021г. (Приложение №1).
2. Провести промежуточную аттестацию обучающихся за 1 триместр в период с 14.11.2021г. по 19.11.2021г.
3. Классным руководителям 1-11 классов довести содержание настоящего приказа до сведения обучающихся и их

родителей (законных представителей).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                             Д.Ч. Колонина

Приложение №1
к приказу  от 25.10.2021 №212-ОД

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК МАОУ СОШ №19
НА 2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД

№

триместр
а

№
модул

я

Учебный период Количество
учебных дней

и недель

Каникулы Кол-во
календарных дней

I I 01.09.2011 – 03.10.2021 4 недели 3 дня 04.10.2021 – 10.10.2021 7 дней
II 11.10.2021 – 27.10.2021 2 недели 3 дня 28.10.2021 – 07.10.2021 11 дней

 08.11.2021 – 19.11.2021 2 недели
II III 20.11.2021 – 30.12.2021 6 недель 4 дня 31.12.2021 – 09.01.2022 10 дней

IV 10.01.2022 – 20.02.2022 6 недель 21.02.2022 – 27.02.2022 7 дней
III V 28.02.2022 – 03.04.2022 5 недель 04.04.2022 – 10.04.2022 7 дней

VI 11.04.2022 – 29.05.2022 7 недель
Итого   33,5 недели  42 дня

Окончание учебного года Государственная (итоговая)
аттестация

Последний звонок и выпускные
вечера

Летние каникулы

Для 2-8, 10 классов –
29.05.2022
Для 1  классов - 25.05.2022
Для 9, 11 классов –
25.05.2022

Для 9 классов – по спец.
графику
Для 11 классов – (по спец.
графику).
В период ГИА  в последнюю
декаде мая возможен
временный перевод
отдельных параллелей на
обучение  с использованием
электронного обучения и
дистанционных
образовательных технологий

Последний звонок для
выпускников 9 и 11 классов -
25.05.2022
Выпускные вечера:
9 классы - по спец. плану;
11 классы – по спец. плану.

Для 1 классов - с
26.05.2021
Для 2 - 8 ,  10 классов –
с 30.05.2022
Для 9, 11 классов - с
01.07.2022

		2021-10-29T09:03:28+0300
	Колонина Динора Чингизовна

		2021-10-29T09:03:47+0300
	Колонина Динора Чингизовна